
  

P R I J E D L O G 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ODLUKE O II. IZMJENAMA  
PROGRAMA JAVNIH POTREBA U KULTURI 

GRADA PRELOGA U 2020. GODINI  
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

PREDLAGATELJ: gradonačelnik  

PREDSTAVNICI PREDLAGATELJA ZADUŽENI 

ZA DAVANJE OBRAZLOŽENJA: Ljubomir Kolarek, dr.vet.med., gradonačelnik 

                  Miljenka Radović, mag.iur, pročelnica 

                  Upravnog odjela za upravu i društvene djelatnosti 

  
 
 
 

Prelog, prosinac 2020. godine 



  

Temeljem članka 1. Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi (NN RH br. 47/90., 27/93. i 

38/09.)  i čl. 36. Statuta Grada Preloga (Službeni glasnik Međimurske županije br. 10/09., 

26/10., 23/11., 5/13. i 04/18.) Gradsko vijeće Grada Preloga na svojoj __  sjednici održanoj 

dana  ___ . prosinca  2020. godine donijelo je sljedeću 

 
 

ODLUKU O II. IZMJENAMA   

PROGRAMA JAVNIH POTREBA U KULTURI 

GRADA PRELOGA  U  2020. GODINI 

 

 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom o II. izmjenama Programa javnih potreba u kulturi Grada Preloga u 2020. 

godini mijenja se Program javnih potreba u kulturi Grada Preloga u 2020. godini (Službeni 

glasnik Međimurske županije br. 17/19. i 10/20.). 

 

Članak 2. 

KULTURE GRADA PRELOGA, na kraju U I. DOM,  mijenja se tekst na način da se umjesto 

iznosa „659.000,00 točci  kuna“ stavlja iznos „563.660,00 kuna“.  

 

Članak 3. 

U točci  II. KNJIŽNICA I ČITAONICA GRADA PRELOGA  na kraju, mijenja se tekst na način da se 

umjesto iznosa „465.000,00 kuna“ stavlja iznos „404.000,00 kuna“.  

 

Članak 4. 

U točci  III. MUZEJ CROATA INSULANUS GRADA PRELOGA, na kraju,  mijenja se tekst na način 

da se umjesto iznosa „300.000,00  kuna“ stavlja iznos „296.160,00 kuna“.  

 

Članak 5. 

U točci IV. PROJEKTI I PROGRAMI UDRUGA U KULTURI na kraju, mijenja se tekst na način da 

se umjesto iznosa „260.000,00  kuna“ stavlja iznos „230.000,00 kuna“ i pripadajuća tabela 

koja sada glasi:  

 

PROJEKTI I PROGRAMI UDRUGA U 
KULTURI 

PLANIRANA 
SREDSTVA U 

2020. 

 
IZMJENE 

 
NOVI PLAN  

Projekti i programi udruga u kulturi 210.000 -30.000,00 180.000,00 

Troškovi redovnog poslovanja u kulturi 50.000 -5.000,00 45.000,00 

UKUPNO: 260.000 -35.000,00 225.000,00 

 
 



  

Članak 6. 

U točci V.  SUFINANCIRANJE MANIFESTACIJA mijenja se, u drugoj rečenici iznos, na način da 

se umjesto iznosa „267.000,00  kuna“ stavlja iznos „143.600,00 kuna“ i pripadajuća tabela 

koja sada glasi: 

 
 
 

Članak 7. 

U točci VI. NAKLADNIČKA DJELATNOST mijenja se tekst na način da se umjesto iznosa 

„60.000,00 kuna“  stavlja se iznos „100.000,00 kuna“. 

  

 

Članak 8.  

U točci VII.  OSTALI PROGRAMI mijenja se tekst, na način da se umjesto iznosa „10.000,00  

kuna“ stavlja iznos „4.000,00 kuna“ i pripadajuća tabela koja sada glasi: 

  

OSTALI PROGRAMI 
PLANIRANA 
SREDSTVA U 

2019. 

 
II. IZMJENE 

 
NOVI PLAN  

    

Projekt „Grad Prelog – prijatelj djece“ 10.000 -6.000 4.000 

U K U P N O 10.000 -6.000 4.000 

 
 
 

Članak 9.  

U  točci VIII. REKAPITULACIJA mijenja se tabela koja sada glasi:  

MANIFESTACIJE 
PLANIRANA 
SREDSTVA U 

2020. 

 
IZMJENE 

 
NOVI PLAN  

Festival KAM 6.000,00 -6.000,00 0,00 

Festival „Kre Mure i Drave“ 20.000,00 0,00 20.000,00 

Seoske igre               12.000,00 -12.000,00 0,00 

Ljeto u Prelogu 55.000,00 -55.000,00 0,00 

Opera pod zvijezdama 25.000,00 4.600,00 29.600,00 

Rokovo u Draškovcu 10.000,00 0,00 10.000,00 

Dani Kalmana Mesarića 8.000,00 0,00 8.000,00 

Barokne večeri 18.000,00 3.000,00 21.000,00 

Priločki velikani 8.000,00 0,00 8.000,00 

Proslava Dan Grada Preloga 20.000,00 -10.000,00 10.000,00 

Advent u Prelogu 40.000,00 -15.000,00 25.000,00 

Doček Nove Godine 20.000,00 -8.000,00 12.000,00 

Koncert klape Sveti Juraj HRM 25.000,00 -25.000,00 0,00 

U K U P N O: 267.000,00 -123.400,00 143.600,00 



  

 
 

Članak 10. 

U točci IX. ZAKLJUČAK, u drugoj rečenici, umjesto iznosa „2.021.000,00 kuna“ stavlja se iznos 

„1.736.420,00 kuna“. 

 

Članak 11. 

Ova Odluka o II. izmjenama Programa javnih potreba u kulturi Grada Preloga u 2020. godini 

stupa na snagu u roku od 8 dana od dana objave u Službenom glasniku Međimurske županije. 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PRELOGA  
 
 
KLASA:                          PREDSJEDNIK: 
URBROJ:                      
Prelog,                                                                                                   Đuro Ujlaki, dipl.ing.stroj. 
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROGRAMI 
PLANIRANA 
SREDSTVA U 

2019. 
IZMJENE NOVI PLAN 

DOM KULTURE GRADA PRELOGA 659.000,00 -95.340,00 563.660,00 

KNJIŽNICA I ČITAONICA GRADA PRELOGA 465.000,00 -61.000,00 404.000,00 

MUZEJ CROATA INSULANUS GRADA 
PRELOGA 

300.000,00 -3.840,00 296.160,00 

PROJEKTI I PROGRAMI UDRUGA U KULTURI 260.000,00 -35.000,00 225.000,00 

SUFINANCIRANJE MANIFESTACIJA 267.000,00  -123.400,00 143.600,00 

NAKLADNIČKA DJELATNOST 60.000,00 40.000,00 100.000,00 

OSTALI PROGRAMI  10.000,00 -6.000,00 4.000,00 

U K UP N O 2.021.000,00 -284.580,00 1.736.420,00 



  

O B R A Z L O Ž E N J E 
 
Zakon o financiranju javnih potreba u kulturi (NN RH br. 47/90., 27/93. i 38/09.)  određuje da su 

jedinice lokalne samouprave dužne donijeti programe javnih potreba u kulturi te za njihovo 

provođenje osigurati sredstva iz svojih proračuna.  

Zbog nastale situaciju COVID – 19 tijekom 2020. godine i novih uvjeta rada za vrijeme trajanja 

COVIDA, neke planirane aktivnosti bile su otkazane ili održane u manjem obimu. S time u vezi 

reduciraju se i planirana sredstva u Programu javnih potreba u kulturi.  

Za troškove poslovanja ustanova u kulturi smanjuju se planirana sredstva na rashodovnoj strani. Tako 

za troškove poslovanja Doma kulture Grada Preloga planirana sredstva smanjuju se u iznosu od 

95.340,00 kuna, tako da sada glase 563.660,00 kn. Smanjenje se odnosi na rashode za zaposlene, 

materijalnim troškovima, uslugama tekućeg i investicijskog održavanja, uslugama promidžbe i 

održavanja  te na nabavi opreme i ostale namjene.  

Planirana sredstva za djelatnost Knjižnice i čitaonice Grada Preloga umanjuju se u ukupnom iznosu od 

61.000,00. Smanjenje se odnosi na stavku rashodi za zaposlene i ostalim rashodima za zaposlene, 

materijalni rashodi, službena putovanja, sitni inventar, te uredska oprema i namještaj. Povećava se 

plan za nabavu knjižne građe.  

Ovim izmjenama planirana sredstva Muzeja Croata insulanus Grada Preloga umanjuju se za iznos od 

3.840,00 kuna te sada iznose 296.160,00 kuna. Sredstva se umanjuju u stavci rashodi za zaposlene i 

ostalim rashodima za zaposlene, naknade za prijevoz, sitni inventar, intelektualne i osobne usluge, te 

za nabavu računalne opreme. Povećavaju se sredstva za energiju, usluge telefona i pošte, usluge 

tekućeg i investicijskog održavanja, računalne usluge za programski paket M++ za inventarizaciju 

muzejske dokumentacije, te troškovi osobama izvan radnog odnos.  

U okviru Projekata i programa udruga u kulturi umanjuju se stavka troškovi redovnog poslovanja u 

kulturi za 5.000,00 kuna s obzirom da nisu provedene redovne aktivnosti udruga za vrijeme trajanja 

COVID – 19 i stavka Projekti i programi udruga u kulturi za 30.000,00 kuna. Ugovorena sredstva za 

projekte i programe nisu bila u potpunosti izvršena i utrošena te se sukladno tome smanjuju.  

U stavci Manifestacije sredstva se umanjuju temeljem realizacije istih. Zbog situacije sa COVIDOM 19 

neke manifestacije nisu bile održane ili su održane u manjem obimu od planiranog. Stavka 

Nakladnička djelatnost povećava se za iznos od 40.000,00 kuna. Sredstva su utrošena  na grafičke 

pripreme i tisak Priločkog lista i Pikača, tiskanje knjiga Danijele Krobot JA BIH TO DRUGAČIJE, Josipa 

Lisjaka ČRKNJE I VIŽE CHENESA, MONOGRAFIJE Lovačkog društva Prepelica Preloga, otkup knjige  

Božidara Glavine TRČIM BRZO TRČIM, te sufinanciranje ZBORNIKA Udruge Pansionska baština.  

U stavci Ostali programi  planirana sredstva za Projekt Grad prijatelj djece umanjuju se za iznos od 

6.000,00 kuna. Promjene su nastale zbog izostanka planiranih aktivnosti nastalih situacijom COVID 

19. 

Slijedom navedenog, predlaže se Gradskom vijeću Grada Preloga da prihvati prijedlog Odluke o II. 

izmjenama Programa javnih potreba u kulturi Grada Preloga u 2020. godini. 

 
 

Pročelnica: 

        Miljenka Radović, mag.iur. 


